
جای خالی رئیس جمهور در خوزستان و فارس 
حضور مسئولان ارشد کشور از جمله رئیس جمهور و اعضای دولت در مناطق آسیب دیده که به دلیل قهر 
طبیعت زندگی شان با مخاطره و مشکلات همراه می شود از مسائل و موضوعاتی است که هرچند نمی تواند 
در لحظه باعث رفع مشکلی بشود، قطعا باعث ایجاد آرامشی نسبی از حیث روحی و ایجاد اطمینان خاطر برای 
مردم گرفتار منطقه آسیب دیده خواهد بود. به گزارش »تابناک«، اکنون شرایط در برخی استان های کشور از 
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 جوک است که کیهان 
از آزادی بیان صحبت کند

وزیر اطلاعات: دادستان کل کشور اسم چند مدیر دوتابعیتی را اعلام کند

دوتابعیتی ها؛ از اصرار تا انکار
دادستان کل کشور روز پنجشنبه در اظهاراتی از حضور نیروهای دوتابعیتی در دولت سخن گفت. حجت 
الاســلام منتظری گفته بود: »خبر داریم برخی از مسئولان دو تابعیتی هستند و این خلاف قانون است. 
دولت اعلام کرد که آنها را از کار برکنار می کند اما این کار را نکرد. دو تابعیتی به این معناست که در صورت 
بروز جرم می تواند از کشور فرار کند. خبر داریم که غالب دو تابعیتی ها انگلیسی و کانادایی 
هســتند. بخشی از فساد کشور و بانک ها ریشــه در خارج دارد«. اظهاراتی که شب 
گذشــته با واکنش وزیر اطلاعات همراه بود. محمود علوی ضمن تکذیب این 
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محمود صادقی عضو هیأت رئیسه فراکسیون 
امید گفت: هدف طرح تأمین امنیت مراسم ها 
این است، با کســانی که جلوی آزادی بیان را 
می گیرند و هرگونه حرکتی که در جهت ناامنی 
و بر هم زدن آرامش مراســم ها باشد، برخورد 
شــود. وی در توضیح »طــرح تأمین امنیت 

صفحه 2مراسم ها« اظهار داشت ...

محســن کوهکن، عضــو جبهه 
پیروان خط امام و رهبری در مورد 

قطع یارانه احزاب ...

اصغر زارعان دستیار ویژه رئیس 
ســازمان انرژی اتمی از بررسی 

درخواست های ...

الهام امین زاده دستیار رئیس جمهور 
در امور حقوق  شهروندی با اشاره به 

اینکه ...

با یارانه احزاب 
 از اول 

مخالف بودم

درخواست اروپا 
برای خرید آب 

سنگین

اگر قانون نباشد 
قدرت ها مردم را 

می بلعند

برجام، بهترین توافق ممکن بود
صفحه 4

دیدگاه های ظریف در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ
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اگر آمریکا عاقل باشد ایران 
را تهدید نمی کند

فرمانــده نیــروی زمینی ســپاه تصریــح کرد که 
دولتمــردان آمریــکا بایــد خیلی عاقل باشــند و 
دســت به تهدید ایران نزنند. سردار محمد پاکپور 
فرمانــده نیروی زمینی ســپاه صبح امروز شــنبه 
در نشســتی خبری در پاســخ به پرسشــی درباره 
اظهارات اخیر مقامات کاخ ســفید مبنی بر اینکه 
ســپاه را در لیســت گروهک های تروریستی قرار 
خواهند داد اظهار کــرد: دولتمردان آمریکا باید 
خیلی عاقل باشــند و دست به تهدید ایران نزنند؛ 
چرا که همــه دنیا اذعان دارند کــه آمریکایی ها 
نمــی تواننــد چنیــن کاری کنند و ایــن کار غیر 

است. عقلانی 
وی همچنین درباره کمک های مستشاری ایران 
به جبهــه های مقاومــت گفت: ما با کشــورهای 
مختلفــی ارتباط داریم و برخی از این کشــورها نیز 
درخواســت کمک هایــی مستشــاری مطرح می 
کنند، این ارتباطات از گذشــته بوده و کماکان نیز 

ادامه دارد.
فرمانده نیروی زمینی ســپاه  به ارائه گزارشــی از 
اقدامات این نیرو در مناطق مرزی شــمال غرب، 
غرب و جنوب شرق کشور پرداخت و خاطر نشان 
کرد: نیروی زمینی ســپاه از ســال های گذشــته 
مســئولیت ایجاد امنیت در منطقه شمال غرب و 
غرب کشــور را بر عهده داشته است و از سال 88 
نیز مســئولیت تامین امنیت مرزهای جنوب شرق 
گذار شده است. پیش از این  کشــور به این نیرو وا
ســال ها با توجه بــه موقعیــت جغرافیایی مناطق 
شــمال غرب و غرب و عدم اســتقرار پاســگاه یا 
پایــگاه انتظامــی در ایــن مناطق، ضــد انقلاب 
اقدام به ســوء اســتفاده از این مناطق کرده بود و 
با نفوذ به داخل کشــور بخــش هایی از ارتفاعات 
ایــن مناطق را تحــت اختیار خــود درآورده بود، 
اما از اواخر ســال 89 و اوایل ســال 90 اقداماتی 
اساسی در ایجاد زیرساخت های امنیتی و اشراف 
اطلاعاتی از ســوی ســپاه در ایــن مناطق انجام 
شــد و ارتفاعات مرزی در اختیار ضد انقلاب با به 
شهادت رســیدن تعدادی از نیروهای انقلاب باز 

پس گرفته شد.
پاکپور تاکید کرد: امروز سپاه در مناطق شمال غرب 
و غرب کشــور مستقر شده و اشــراف کاملی بر ضد 

انقلاب پیدا کرده است.
ســردار پاکپور در ادامــه این نشســت خبری در 
پاســخ به پرسشــی درباره تحــرکات اخیر داعش 
در مناطق مــرزی عراق با تاکید بــر اینکه کاملا 
بر عناصر ضد انقلاب در آن ســوی مرزها مشرف 
هســتیم اظهــار کــرد: اخیرا عناصــر داعش در 
اســتان دیاله اقداماتی انجام داده اند، اما هنوز 
تحرکــی علیــه مرزهــای کشــور در ایــن زمینه 

ایم. مشاهده نکرده 
پاکپــور همچنین دبــاره وضعیــت امنیتی مناطق 
جنوب شرق کشور گفت: امروز در خارج از مرزهای 
جنوب شرق کشــور کنســولگری های بسیاری از 
ســوی عناصر بیگانه برای ســازماندهی نیروهای 
ضد انقلاب ایجاد شده است اما مشاهده می کنیم 
که ایــن مناطق از امنیت پایــدار و بالایی برخوردار 

هستند.
وی در پایان تاکید کرد: مردم اطمینان داشته باشند 
کــه رزمندگانشــان در مناطق عملیاتی هوشــیارانه 
حضــور دارند و اجازه نخواهنــد داد که ضد انقلاب، 
اشرار و عناصر وابسته به بیگانگان کوچکترین ناامنی 
در این مناطق ایجاد کنند و همه درگیری ها در مرزها 

خفه خواهد شد.

دوتابعیتی ها؛ از اصرار تا انکار
وزیر اطلاعات: دادستان کل کشور اسم چند مدیر دوتابعیتی را اعلام کند

دادســتان کل کشور روز پنجشــنبه در اظهاراتی از حضور نیروهای دوتابعیتی 
در دولت ســخن گفت. حجت الاسلام منتظری گفته بود: »خبر داریم برخی 
از مســئولان دو تابعیتی هستند و این خلاف قانون است. دولت اعلام کرد که 
آنها را از کار برکنار می کند اما این کار را نکرد. دو تابعیتی به این معناست که در 
صورت بروز جرم می تواند از کشــور فرار کند. خبر داریم که غالب دو تابعیتی ها 
انگلیســی و کانادایی هستند. بخشی از فســاد کشور و بانک ها ریشه در خارج 
دارد«. اظهاراتی که شــب گذشته با واکنش وزیر اطلاعات همراه بود. محمود 
علوی ضمن تکذیب این موضوع از منتظری درخواست کرد که اسامی دوتابعیتی 
ها را به وزارت اطلاعات اعلام کند. درخواســتی که پیش تر نیز از کســانی که 
ادعا مــی کنند در دولت مدیران دوتابعیتی وجود دارد، مطرح شــده بود. وزیر 
اطلاعات همچنین از صداوسیما انتقاد کرد که چرا سخنان او را مبنی بر عدم 

وجود دوتابعیتی ها پوشش نمی دهد.

 تاکنون کسی مصداقی از دوتابعیتی ها اعلام نکرده 
و صرفا کلی گویی شده است 

وزیر اطلاعات جمهوری اســلامی ایران در واکنش به اظهارات دادستان کل 
کشــور گفت: دادستان محترم کل کشــور تصریح کرده بودند که برخی از این 
مســؤولین دو تابعیتی که در رأس امور هســتند با دشــمن همکاری می کنند. 
اســتدعای این جانب به عنوان برادر کوچک ایشان این است که چند نفر از این 
»برخــی دو تابعیتی ها« را به وزارت اطلاعات معرفی نمایند تا به جرم همکاری 

با دشمن، با آن ها برخورد کنیم.
حجت الاسلام سید محمود علوی افزود: تا این لحظه که بنده با شما صحبت 
می کنــم هیچ کس مصداقی از مســؤولین دو تابعیتی را ذکر نکرده و دراین باره 
تنها کلی گویی شده است که این کلی گویی ها خدایی ناکرده شائبه بهره برداری 

سیاسی از این موضوع را در اذهان عمومی شکل می دهد.
وی گفــت: بنــده پیش ازایــن در گفت وگویی کــه ۱0 آبان ماه ســال جاری با 
خبرگزاری جمهوری اســلامی داشــتم به طور مفصل توضیــح داده بودم که 
دو تابعیتی به کســی گفته می شود که گذرنامه کشــور دیگری را مانند آمریکا، 
کانادا، آلمان و غیره را داشــته باشــد. لذا فردی که اقامت موقت یا چندســاله 
که به آن در آمریکا گرین کارت گفته می شــود و حتی اقامت دائم در کشــوری 
داشــته باشد ولی با گذرنامه جمهوری اسلامی ایران به آن کشور تردد نماید دو 

تابعیتی تلقی نمی شود.

علوی تصریــح کرد: در آن مصاحبه توضیحات لازم را دراین باره دادم و اعلام 
کردم که ما در بین مســؤولین کشــور شــخصی را که دارای دو تابعیت باشــد 
نمی شناسیم. همان جا هم بیان کردم که اگر کسی چنین شخص یا اشخاصی 
را می شناســد به ما معرفی کند تا وزارت اطلاعات به دستگاه هایی که این فرد 

یا افراد در آن شاغل هستند، اعلام کند تا آن ها را از مسؤولیت کنار بگذارند.
وی گفــت: همان طور کــه مدیرکلی در وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات 
دارای دو تابعیت بود و با هماهنگی که صورت گرفت خود ایشان استعفا کرد.

وزیر اطلاعات اظهار داشت: همین جا هم دوباره از همه کسانی که اطلاع دارند 
افرادی دو تابعیتی در سمت های مدیریتی کشور حضور دارند می خواهم اسامی 
این افراد را به وزارت اطلاعات اعلام کنند تا ما به دســتگاه های مربوط ابلاغ 
کنیم که این افراد به دلیل دو تابعیتی بودن قانونا نمی توانند متصدی پست های 

مدیریتی باشند و لازم است یا خود آن ها استعفا دهند یا اینکه برکنار شوند.

چرا صداوسیما تکذیب وزیر اطلاعات را منعکس نمی کند؟
وزیر اطلاعات خاطرنشــان کرد: اســتدعای من هم از بــرادر عزیز و بزرگوارم 
حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای منتظری دادستان محترم کل 
کشور که از شخصیت های ارزنده کشور هستند این است که چنانچه مصادیقی 
بــرای وجود این مدیران دو تابعیتی دارند محبت کرده آن را به ما اعلام کنند تا 
دولت با آن ها برخورد نماید. چراکه با توجه به شناختی که از ایشان دارم مطمئن 

هستم ایشان بدون مبنا صحبت نمی کنند و قطعاً مصادیقی را سراغ دارند.
وی گفت: همین جا از ایشــان اســتدعا دارم که ان شاءالله تا پایان وقت اداری 
این هفته یعنی چهارشنبه بزرگواری کنند و اسم ۵ نفر از مدیران دو تابعیتی را به 
ما اعلام کنند تا وزارت اطلاعات مطابق قانون دستور برکناری آن ها را بدهد.

وزیــر اطلاعات افــزود: ولی اگر موردی نیســت بازهم اســتدعا دارم با طرح 
این گونه مســائل کلی که مصداقی هم ندارد باعث آشــفتگی ذهنیت مردم و 
تشــویش اذهان آن ها نشویم که به طور طبیعی شــخصیت ارزنده و فرهیخته 

ایشان درصدد چنین مسئله ای نیستند.
وی گفــت: روزی که من با خبرگزاری جمهوری اســلامی دربــاره مدیران دو 
تابعیتــی گفت وگو کردم و به صراحت اعلام کردم که حتی یک مدیر دو تابعیتی 
را نمی شناســیم و اگر کســی می شناســد به ما معرفی کند، هیچ خبری از این 

صحبت بنده در صداوسیما منعکس نشد.
علوی اظهار داشــت: درحالی که صحبت برخی دوستان بزرگوار درباره وجود 

افراد دو تابعیتی در دولت که به صورت کلی و بدون ذکر مصداق بیان شده است 
بارها و بارها در رسانه ملی منعکس و به آن پرداخته شد.

وی یادآور شــد: این برای ما جای سؤال است که چرا وقتی که وزیر اطلاعات 
می گوید ما حتی یک مدیر دو تابعیتی سراغ نداریم و اگر کسی سراغ دارد معرفی 
کند صداوســیما از کنار آن با سکوت می گذرد و به اطلاع مردم نیز نمی رساند 
که اگر کســی مصداقی سراغ دارد معرفی نماید؛ اما هنگامی که عزیزی اشاره 
می کنــد که مدیران دو تابعیتی در کشــور وجود دارند بدون اینکه یک مصداق 
برای آن ذکر کند صداوســیما چندین بار آن را پوشــش خبری می دهد. اینجا 
مقداری برای مردم این سؤال ایجاد می شود که چه هدفی از بیان این مطالب 

دنبال می شود؟

 در بدنه دولت دوتابعیتی نداریم
جمشید انصاری رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور نیز در این زمینه 
گفت: درباره وجود افــراد دو تابعیتی در مجموعه دولت و مدیران، البته مرجع 

اصلی اعلام کننده آن وزارت اطلاعات است.
وی با بیان اینکه براســاس بند ب ماده ۴۲ قانون اســتخدام کشوری ،شرایط 
استخدام در دولت یا ورود به بدنه دولتی،تابعیت ایران اعلام شده است ، تصریح 
کرد: به طور طبیعی اگر کســانی باشند که دو تابعیت داشته باشند، نمی توانند 
در دســتگاه دولتی اســتخدام شوند و ما براســاس اعلام وزارت اطلاعات که 
اخیرا صورت گرفته است، هیچ گزارش مستندی درخصوص اینکه در سطوح 
مدیریتی دستگاه های اجرایی افرادی با تابعیت دوگانه مشغول باشند،نداریم.
انصاری اضافه کرد:اگر دادستان کل کشور اطلاعاتی در این مورد دارد به نظر 
می رسد مناسبت تر است اسناد خود را یا در اختیار دستگاه های اجرایی ذیربط 
یا مرکز استخدامی ها قرار دهد یا برای بررسی بیشتر در اختیار وزارت اطلاعات 

قرار دهد تا برخورد قانونی لازم به آنها به عمل آید.
رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور گفت: چیزی از سوی دادستان 
کل کشور به عنوان مصادیق دو تابعیتی بودن در اختیار دستگاه ها قرار نگرفته 
است و وزیر اطلاعات نیز براساس مواضعی که دارند این موضوع را که کسانی 

با تابعیت غیرایرانی در دولت هستند، تایید نکرده اند.
انصــاری با بیان اینکه مواردی از دو تابعیتی بودن مدیران به ما گزارش نشــده 
اســت، ادامه داد: به طور قطع بعد از این اینکه موارد را مراجع ذیصلاح اعلام 

کنند با آنها برخورد می شود.

جوک است که کیهان از آزادی بیان صحبت کند
محمــود صادقــی عضــو هیــأت رئیســه فراکســیون امیــد گفت: هــدف طرح تأمیــن امنیت مراســم ها این اســت، با کســانی که جلــوی آزادی بیــان را می گیرنــد و هرگونــه حرکتی کــه در جهت ناامنــی و بر هــم زدن آرامش 
مراســم ها باشــد، برخــورد شــود. وی در توضیــح »طرح تأمین امنیت مراســم ها« اظهار داشــت: این طرح پیشــنهاد یکــی از نماینــدگان اصولگرای معتــدل یعنی آقای یوســفیان ملا نماینده آمــل بود و تعــدادی از نمایندگان 
اعــم از اصولگــرا و اصــلاح طلــب آن را امضــا کردنــد. یعنــی طرح فراکســیون امید نیســت و این اشــتباه بوده و رســانه هایی چون فــارس و کیهان شــانتاژ کرده انــد. صادقی با انتقــاد از برخی خبرســازی ها علیه فراکســیون 
امیــد، افــزود: جالــب اســت اینگونــه خبرگزاری ها که خودشــان همیشــه در جهــت محدود کــردن آزادی ها قدم بــر می دارند حــالا مدافع آزادی بیان شــده اند؛ این جوک اســت، طنز اســت که مثــلا کیهــان از آزادی بیان 
صحبــت کنــد. وی گفــت: هــدف طــرح ایــن بوده با کســانی که جلــوی آزادی بیــان را می گیرنــد و هرگونه حرکتــی که در جهــت ناامنی و بــر هم زدن آرامش مراســم باشــد برخورد شــود. اما اولا لازم اســت یکــی دو ماده به 
 طــرح در مــورد اصــل آزادی اجتماعــات یعنــی اصــل ۲7 قانون اساســی افزوده شــود و ایــن هم در ادامــه بیاید کــه باید امنیــت اینگونه مراســم ها تأمین و با کســانی که آشــوب می کننــد و امنیت مراســم را بر هــم می زنند 

برخورد شود.

سیاسی
شــنبه 30 بهمــن مــاه 1395

واکنش روز

حصر یک تصمیم ملی نیست!
نایب رییس مجلس شــورای اســلامی در نامه ای به دادســتان تهران اظهارات اخیر وی درباره حصر را خلاف اصل 
آزادی بیان دانســت. دادســتان تهران هفته گذشــته گفته بود که حصر تصمیمی ملی اســت. حالا علی مطهری در 

نامه خود به او از ملی نبودن این تصمیم و نیز غیرقانونی بودن آن سخن گفته و خواستار اجرای عدالت شده است.
مطهری خطاب به جعفری دولت آبادی با اشاره به این جمله او که گفته بود: »حصر یک تصمیم ملی است و بسیاری 
از دستگاه های ذی صلاح در این تصمیم دخالت داشته اند لذا برخی افراد نمی توانند بگویند که حصر را قبول ندارند و 
چنین اظهاراتی فاقد مبناست زیرا این مسئله مربوط به مصالح ملی و کلان کشور است«، نوشته است: اولا تصمیم 

ملی در جایی اســت که رای مســتقیم مردم یا رای نمایندگان ملت در کار باشــد؛ در حالی که چنین چیزی در میان نبوده است. ثانیاً تصمیم ملی نباید 
خلاف قانون اساســی باشــد، حال آنکه حصر خانگی بدون حکم قضایی خلاف اصول ســی و دوم تا سی و هفتم قانون اساسی است. ثالثا به فرض 
محال که حصر یک تصمیم ملی باشد؛ چرا برخی افراد نباید بگویند که حصر را قبول ندارند؟ مگر اظهار نظر ممنوع است؟ اگر ممنوع است، با فصل 
ســوم و اصل ۱7۵ قانون اساســی که بر آزادی بیان تاکید کرده است چه می کنید؟ مطهری تاکید کرده است: اگر بناست به نام مصالح ملی و کلان 
کشور افراد را بدون محاکمه و شنیدن دفاعیات آنها مجازات کنیم پس تکلیف عدالت که از آرمانهای اصلی انقلاب اسلامی است چه می شود؟ به 
جای این توجیهات، عدالت را اجرا کنید و انصاف بورزید.  وی در پایان تصریح کرده اســت: اگر قرار بر توبه و عذرخواهی اســت همه طرف های فتنه 

88 باید چنین کنند و اگر قرار بر محاکمه است همه طرف ها باید به طور همزمان در دادگاه صالح علنی محاکمه شوند.«

سوژه روز

بقایی نامزدی خود در انتخابات را اعلام کرد
در حالی که یک هفته از اطلاعیه احمدی نژاد مبنی بر اینکه در انتخابات آینده از هیچ نامزدی حمایت نخواهد کرد، 
حمید بقایی معاون احمدی نژاد در دولت دهم با انتشار بیانیه ای نامزدی خود را برای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهــوری اعلام کرد. موضوعی که با توجه به ســابقه زندان برای بقایی و در جریــان باودن پرونده قضایی او عجیب 
به نظر می رســد.  حمید بقایی در این بیانیه نوشــته است:     با اســتعانت از پیشگاه حضرت ولّی عصر )عج( و با تقدیم 
گاه میهن اسلامی عزیز . در این شرایط مهّم و تعیین  بهترین احساسات قلبی به محضر شما مردان و زنان قهرمان و آ
کننده ، با ایمانی راســخ به ظرفیتهای وســیع و پایان ناپذیر این ســرزمینِ پُرگهر ، و با باوری عمیق به شایستگی های 

بزرگ و وثیق آحاد مردم نجیب و اصیل ایران زمین و با درک روشن و فهم مُتقن از فاصله زیاد بین وضعیت موجود کشور از نظر اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و سیاســی و موقعیت بایســته و شایســته برای ایرانیان، و نقش بسیار مهم جایگاه ریاســت جمهوری در جهت تحقّق آرزوهای بلند پدران ، 
مادران و فرزندان این خطة زرخیز و پاک، با کسب اجازه از محضر فرد فرد شما مردم عزیز، نامزدی خود را برای شرکت در انتخابات دوازدهمین دورة 
ریاســت جمهوری اســلامی ایران اعلام می دارد. بقایی در این بیانیه تاکید کرده است: اینجانب این اعلام نامزدی را که کاملًا مستقل از اشخاص، 
گروهها، احزاب و جناحهای سیاســی اســت، صرفاً اعلام سربازی برای کشــور عزیز و خدمتگذاری به ملّت شریف ایران دانسته و بدان افتخار می 
کنم . دریافت حقیر آن اســت که همبســتگی ملی و انســجام اجتماعی، در چارچوب قانون اساسی و ارزشهای الهی -  انسانی در مقیاس ملّی و بین 
المللی و از جمله مهّم ترین آنها، آزادی، عشق و عدالت ، رشد سریع کشور و نیل به جایگاه های رفیع تعالی، پیشرفت و رفاه در دسترس خواهد بود.
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معرفی مقصران پلاسکو در اسفند ماه

رئیس کمیســیون عمران مجلس زمان نهایی شــدن گزارش دوم کمیسیون عمران از حادثه پلاسکو و معرفی مقصران این حادثه را اسفند 9۵ اعلام کرد. محمدرضا رضایی گفت: در گزارش نهایی کمیسیون عمران از حادثه پلاسکو، 
چرایی اســتفاده نکردن مدیریت شــهری و ســایر دستگاه های اجرایی از پنج قانون شــهرداری ها، نظام صنفی، کار، تملک آپارتمان ها و نظام مهندسی را به تفکیک مشخص و اعلام خواهیم کرد. وی گفت: تقصیر کار بودن یا نبودن و 
میزان تقصیر دستگاه های مسئول نیز در این گزارش به طور شفاف به مردم و نمایندگان اطلاع رسانی می شود، همچنین عملکرد سازمان مدیریت بحران کشور و سازمان مدیریت شهر تهران که با شهردار تهران است در بخش های 
مختلف به ویژه در موضوع امداد و نجات و آواربرداری در این گزارش به تفصیل بررســی و گزارش می شــود. رئیس کمیســیون عمران مجلس ادامه داد: در این گزارش همچنین به این سوالات پاسخ داده می شود که آیا شهردار تهران 
به عنوان رئیس ســازمان مدیریت بحران تهران همه امکانات قانونی مدیریت بحران را در اختیار داشــت؟ آیا شــهرداری تهران به لحاظ اداری می توانســت به دستگاه های عضو سازمان مدیریت بحران دستور بدهد و این دستگاه ها از 
دستور شهردار تبعیت می کردند یا صرفا از جنبه حس انسان دوستانه مثلا در حادثه پلاسکو به کمک شهرداری آمدند؟ کمک رسانی براساس وظایف قانونی و کمک رسانی مبتنی بر حس انسان دوستی دو مقوله مجزا از یکدیگر است 

و کمیسیون عمران در گزارش نهایی خود در این گزارش به تفکیک درباره هر یک توضیح خواهد داد.

با یارانه احزاب از اول مخالف بودم
محســن کوهکن، عضو جبهه پیروان خط 
امــام و رهبری در مورد قطــع یارانه احزاب 
گفت: بنده بــا یارانه احزاب از ابتدا مخالف 
بودم چراکه معتقدم اگر حزبی ایجاد می شود 
بایــد هزینه هایش را خودش پرداخت کند و 
از بودجــه بیت المال نباید بــه احزاب پولی 

پرداخت شود. او گفت: حزب یا باید مردمی باشد یا دولتی،اگر  می خواهیم 
حزب دولتی ایجادکنیم باید به تجربه شکست خورده مان در احزاب دولتی 
همانند کارگزاران و مشارکت نگاه کنیم.این تجربه به خوبی نشان می دهد 
که حزب دولتی موفق نیســت و احزاب باید مردمی باشــند. کوهکن تاکید 
کــرد: احزابی که برای فعالیــت خود به دنبال گرفتن پــول از خزانه دولت 
هســتند معمولا احزاب فولکس واگنی هســتند که 7 الی 8حزب هستند و 

زمینه مردمی نیز ندارند، کسی هم به آنها کمک نمی کنند.

درخواست اروپا برای خرید آب سنگین
اصغر زارعان دســتیار ویژه رئیس سازمان 
انرژی اتمی از بررسی درخواست های برخی 
کشــورهای اروپایی برای خرید آب سنگین 
ایران خبــر داد. وی اظهار کــرد: به دنبال 
فروش حدود 70 تن آب ســنگین به روسیه 
و آمریکا برخی کشورهای اروپایی خواستار 

آب سنگین ایران شدند که در حال بررسی این درخواست ها هستیم. زارعان 
همچنین از رونمایی اولین نوع سانتریفیوژ مورد درخواست پژوهشگاه نفت 
در ۲0 فروردین خبر داد و گفت: این نوع سانتریفیوژ اولین ماشینی است که 
با تمامی ویژگی های به روز شده در دنیا ساخته شده و تحویل پژوهشکده نفت 
می شــود. وی در رابطه با گازدهی به سانتریفیوژ IR-8 گفت: کار گازدهی 
آغاز شــده است و تا رسیدن به پایداری مدنظر کار ادامه دارد. او تاکید کرد:  

هر یک سانتریفیوژ IR-8 مطابق با ۲۴ ماشین IR-۱ است.

اگر قانون نباشد قدرت ها مردم را می بلعند
الهام امین زاده دستیار رئیس جمهور در امور 
حقوق  شــهروندی با اشــاره به اینکه منشور 
حقوق شهروندی تکلیفی است برای دولت و 
دولت این امر را براساس اصل ماده ۵7 قانون 
اساسی از خود آغاز کرده ، عنوان کرد: قوای 
مقننه، قضاییه و مجریه باید در تحقق حقوق 

شهروندی تلاش کنند و چنانچه قوه ای کم  کاری کند، رئیس جمهور می تواند 
از طریق تذکر، هشدار و درخواست ورود پیدا کند. وی با بیان اینکه اگر قانون 
اساسی وجود نداشته باشد قدرت ها، مردم را می بلعند، افزود: در دولت اصل 
۱9 تا ۴۲ قانون اساسی برای حقوق شهروندان و صیانت از آن پیش بینی شده 
است. امین زاده بیان کرد: سال 6۱ فرمان هشت ماده ای امام خمینی )ره( در 
رابطه با حقوق شهروندی حریم خصوصی مردم و حقوق متهمین مطرح شد 

که در تدوین منشور حقوق شهروندی از آن استفاده  شده است.

پیش نیاز انسجام ملی، 
تعیین تکلیف زندانیان 

سیاسی است
عضو شورای مشورتی اصلاح طلبان گفت: انسجام 
و تفاهم ملی نیاز به زیرساخت هایی دارد که مشخص 
شــدن تکلیف زندانیان سیاســی و باز شدن فضای 

سیاسی کشور از جمله این زیرساخت هاست.
عبدالله ناصری در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایلنا 
با بیان اینک برجام هویت زیستی، ملی و  بین المللی 
جامعه ایران است، افزود: بدون تعارف برجام که گام 
بزرگی اســت با دیدگاه های افراطی محقق نخواهد 
شــد، مگر اینکه یک آدم سنجیده، متعادل، مدیر و 
مدبر به حوزها امور اجرایی و دیپلماســی کشور را به 

دست گیرد فارغ از این اینکه ترامپ باشد یا نباشد.
ناصری خاطرنشــان کرد: اکنون بــا پدیده ای مانند 
ترامپ ســروکار داریم که به مراتب از هم حزبی های 
خود یعنــی جمهوری خواهان و حتی جرج بوش که 
به عــراق حمله کــرد غیرقابل پیش بینی تر اســت،  
بنابراین حتما ما باید  بپذیریم مدیرت اجرایی کشــور  

عقلانی باشد.
این فعال سیاســی اصلاح طلب خاطرنشــان کرد:  
ایران از لحاظ استراتژیک در جایگاه مهمی قرار گرفته 
است و باتوجه به مسائل داخلی و برخی شکاف های 
اجتماعــی موجود باید یک مدیریت خردمند و عاقل 

در سال 96 روی کار بیاید.
ناصری ادامه داد: به حدکافی در 8 سال یک دولت، 
در انــزوای جهانی قــرار گرفته ایم حال شــما تصور 
کنید که بازهم آن دیدگاه به روی کار بیاید چه بر ســر 

بر مردم می آید؟
او در پاسخ به این ســؤال که در شرایط کنونی چقدر 
لازم است انسجام و تفاهم ملی صورت گیرد، گفت:  
ابتــدا باید گفت منظور از گفت وگوی ملی چیســت؟ 
این شــائبه نباید بــرای مردم به وجــود بیاید که بین 
جناح ها و جریان های سیاسی کشور کدورتی وجود 
دارد و می خواهند با طرح چنین مســاله ای بین آنان 
صلح برقرار کنند؛ بلکه مقصود همدلی، همبستگی 
و نزدیک شــدن نیروهای کشــور در برابر خطرات و 
تهدیدهای احتمالی اســت که این روزها همه آحاد 
جامعه با روی کار آمدن شخصی مانند ترامپ نگران 

هستند.
او تاکید کرد:  ذکر این نکته هم ضروری است کسی 
که پیشــنهاد این طرح را داده است، مقصودش این 
نبود که تمامی حوادث سال 88 کتمان کند و بخواهد 
از ذهــن مردم آن ها را  پاک کنند بلکه معتقد اســت 
شکافی که بعد از این سال ایجاد شده باید رفع شود.
عضو شورای مشورتی اصلاح طلبان گفت: انسجام 
و تفاهم ملی نیاز به زیرساخت هایی دارد که مشخص 
شــدن تکلیف زندانیان سیاســی و باز شدن فضای 

سیاسی کشور از جمله این زیرساخت هاست.
ناصری با بیان اینکه باتوجه به شرایطی که در جهان 
پیش آمده و تنها مختص ایران نیســت باید گفتمان 
همدلی اجرایی شود، عنوان کرد: نه تنها ایران بلکه 
سایر کشورهای دیگر مانند چین و روسیه نیز نگران 
هســتند و می ترســند که جنگ جهانی دیگری آغاز 
شود پس بنابراین عقلانیت نه تنها در کشور ما بلکه 

در بسیاری از نقاط دنیا باید شکل بگیرد.
او در پاسخ به سوال دیگری مبتنی بر اینکه چه کسی 
باید برای این گفتمان پیش قدم شــود گفت:  عقل و 
منطق حکم می کند انســجام و تفاهم ملی از سوی 
جمعــی صورت بگیــرد که قدرت را در دســت دارد؛  
اصلاح طلبان که قدرتی ندارند بلکه در قالب جامعه 
مدنی تلاش می کنند بنیان های نظام را تقویت کنند 
بنابرایــن جریانی باید پیگیر باشــد کــه بیش از همه 

قدرت را در دست دارد.

عصر ایران نوشت: "همکاری ملی" برای پرواز کشور با دو بال اصولگرایی و اصلاح طلبی
به نظر می رسد رهبر معظم انقلاب، با استفاده هوشمندانه از موضوع آشتی ملی که مطرح شده بود، بار دیگر بر وجود و لزوم وحدت ملی 

تأکید و به جز گروهی معدود و به تعبیر ایشان "قطره ای در برابر اقیانوس" ، همه ایرانیان را در دایره همبستگی ملی تعریف کردند.

 رجا نیوز نوشت: باز هم وکیل الدوله ها و بازی سیاسی با سرنوشت جامعه
عباس آخوندی که باید روز یکشنبه به وعده های زمین مانده خود در روز کسب رای اعتماد پاسخگو باشد اما حامیان محکمی هم دارد که 

به قول کواکبیان، نمایندگان منتقد وزیر را قلع و قمع میکنند.

 خبرآنلاین نوشت: پالس هایِ رمزدار اصول گرایان و اصلاح طلبان به حسن روحانی
کنکاش در تحولات و تحرکات در هر دو جناح سیاسی اصولگرا و اصلاح طلب نشان از ریل گذاری برای ورود به فاز تازه ای از سیاست ورزی 

در نیمه دوم دهه نود دارد.

 فرارو نوشت: "کارنامه" دولت حسن روحانی
با نزدیک شدن به ایام انتخابات یکی از مسائلی که افکار عمومی را به خود مشغول کرده است کارنامه دولت است تا از این طریق تصمیم 

بگیرند که آیا برای بار دوم به حسن روحانی اعتماد کنند یا خیر؟

عکس روزسایت نگار

دیدار رئیس جمهور 
مولداوی با حجت 
الاسلام حسن روحانی

خبرنامه
شــنبه 30 بهمــن مــاه 1395

جای خالی رئیس جمهور در خوزستان و فارس 
چرا باید جلسات دولت در اهواز و شیراز برگزار شود؟

حضور مسئولان ارشد کشور از جمله رئیس جمهور و اعضای دولت در مناطق 
آسیب دیده که به دلیل قهر طبیعت زندگی شان با مخاطره و مشکلات همراه 
می شود از مسائل و موضوعاتی است که هرچند نمی تواند در لحظه باعث رفع 
مشکلی بشود، قطعا باعث ایجاد آرامشی نسبی از حیث روحی و ایجاد اطمینان 

خاطر برای مردم گرفتار منطقه آسیب دیده خواهد بود.
بــه گزارش »تابناک«، اکنون شــرایط در برخی اســتان های کشــور از جمله 
خوزستان و فارس به گونه ای است که به دلیل بروز برخی مشکلات و حوادث 
طبیعی مانند ســیل، آلودگی هوا و بارش های ممتد، وضعیت نامســاعدی را 
ایجاد کرده و حتی باعث قطع شدن آب و برق برخی مناطق شده است. مسأله 
ای که عزم جدی مســئولان و مقامات دولتی را می طلبد تا هرچه زودتر شاهد 

بازگشت اوضاع به شرایط باشیم.

وقتی احمدی نژاد پیام تسلیت هم نفرستاد
شــهریورماه سال 9۱ احمدی نژاد، رئیس جمهور وقت، دو هفته پس از وقوع 
زلزله در آذربایجان شــرقی و پایــان عملیات امداد، به منطقــه زلزله زده رفت 
که این مســأله با انتقادات جدی رســانه ها و مردم مواجه شد، چون آنها انتظار 
داشتند، وقتی رهبر معظم انقلاب، رئیس مجلس و مقاماتی از دولت از جمله 
معاون اول به آذربایجان شرقی رفتند و ضمن دلجویی از مردم مصیبت دیده و 
عزادار، در جریان امور قرار گرفتند و دستورات لازم برای بهبود اوضاع را صادر 
کردنــد، رئیس دولت هم برای بروز چنین حادثه ای در هر شــرایطی خود را در 

اسرع وقت به مناطق آسیب دیده برساند.
اما احمدی نژاد که در پی وقوع زلزله، راهی عربستان شده بود تا حج مستحبی 
بــه جای آورد، علاوه بر نرفتن به مناطق زلزله زده، به دلیل عدم ارســال "پیام 
تســلیت رئیس جمهور" نیز مورد انتقادات فراوان قــرار گرفت. او دو روز بعد از 
زلزلــه و در حالی که دو روز هم به اجلاس عربســتان مانــده بود، راهی مکه و 
مدینه شــد. این در حالی بود که مردم انتظار داشتند رئیس جمهور به جای این 
که دو روز زودتر از اجلاس، برای مناســک حج مســتحبی به مکه برود، ابتدا 
سری به مناطق زلزله زده بزند و سپس راهی اجلاسی شود که به میزبانی ملک 
عبدالله برگزار می شــد. این مسأله که مسئولان عالی کشور در مناطق آسیب 
دیده حضور پیدا کنند و ضمن ایجاد آرامش روحی و اطمینان خاطر برای مردم 
گرفتار، دستورات رسیدگی جهت رفع هرچه زودتر مشکلات را صادر کنند، در 
جریان حوادث بزرگتری مانند زلزله بم ـ که منجر به جان باختن 3۵ هزار تن از 

هموطنانمان شد ـ به مراتب جدی تر هم بود.
۲6 دی ماه ۱38۲ حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، غیر 
منتظره و بدون اعلام قبلی به شهر زلزله زده بم رفتند و در بازدید چهارساعته از 
مناطق مختلف این شــهر درمورد مشکلات و مسائل زلزله زدگان با آنان گفت 
وگو کردند و از نزدیک در جریان مسائل و واقعیات شهر زلزله زده بم قرار گرفتند.
رئیس دولت وقت هم در جریان زلزله بم هشــتم دی ماه ۱38۲ ایران تنها سه 
روز بعد از حادثه دلخراش زلزله بم، به این شــهر ســفر کرد تا از نزدیک بر روند 
امدادرسانی و اســکان زلزله زدگان نظارت داشته باشد. این در حالی است که 
جلســه ای هم در بم با حضور رئیس جمهور، وزیران، معاونان رئیس جمهور، 

نمایندگان مجلس و ... تشکیل شد و هدف آن نیز »ساخت بم استوارتر و زیباتر 
از گذشته« عنوان شد.

حتــی به تازگی هم در جریان فاجعه منا، رئیس دولــت یازدهم نیز که در طول 
مسیر به آمریکا متوجه فاجعه منا شد و از همان زمان دستوراتی را برای پیگیری 
این مسأله صادر کرده و در سخنرانی ها و دیدارهای دیپلماتیکش در نیویورک 
پیگیر این موضوع بود، با نیمه کاره گذاشــتن ســفرش، به ایران بازگشت تا در 

مراسم انتقال پیکرهای جانباختگان منا حضور یابد.
این مسائل نشان می دهد، شاید برگزاری جلسه دولت و صدور دستورات فوری 
از تهران هم بتواند باعث انجام کار بشود، اما حضور مسئولان و عالی ترین مقام 
اجرایی کشور در صحنه مشکلات مردم و ابراز همدردی با آنان علاوه بر اینکه 
درکی از مشکلاتی که گریبان مردم را گرفته است ایجاد می کند، باعث ایجاد 
آرامش روحی و اطمینان خاطر در مردم مناطق گرفتار مشکلات ایجاد می کند.

پاسخ منفی به درخواست تشکیل هیئت دولت در خوزستان 
اما با گذشت یک ماه از وجود مشکلات ناشی از آلودگی هوا، گرد و غبار شدید، 
قطعی آب و برق در خوزســتان و همچنین وقوع ســیل اخیر در استان فارس 
هنوز نه تنها خبری از ســفر رئیس جمهور به این مناطق برای صدور دستورات 
لازم به منظور رفع مشــکلات نیســت، بلکه رئیس سازمان محیط زیست هم 
درباره پیشنهاد نمایندگان خوزستان مبنی بر تشکل جلسه هیأت دولت در این 
اســتان، گفته که »آقای جهانگیری هفته پیش خورستان بودند؛ هفته قبلش 
هم من خوزســتان بودم. اعضای دولت به تناوب و مکرر در اســتان خوزستان 
حضور دارند. آقای جهانگیری هفته پیش خورســتان بودند؛ هفته قبلش هم 
من خوزســتان بودم. وزیر جهاد اواخر هفته گذشــته خوزستان بود و وزیر نیرو 
چندین روز برای رســیدگی به مسائل آب در خوزستان بود و عملا جنین اتفاقی 

افتاده است.«
این ســخنان معاون رئیس جمهور شــاید از صرفا به این جهت عنوان شده که 

مسئولان حضور متناوبی در خوزستان یا سایر استان های کشور دارند که البته 
این مســأله خارق العاده ای نیســت، بلکه قطعا باید مسئولان برای نظارت بر 
عملکرد دســتگاه های اســتانی زیر مجموعه و بررسی روند خدمات رسانی به 
مردم به استان های مختلف سفر کرده و حتی در جریان مشکلات قرار گرفته 
و دســتورات لازم را هم برای رفع مشــکلات صادر کنند. بهتر است مسئولان 
برای پاســخ به چنین درخواست هایی، مناسبت های زمانی و مکانی را هم در 

نظر داشته باشند.
رسیدگی به مشــکلات مردمی که گرفتار حادثه طبیعی شده اند، همانطور که 
در ســوابق تاریخی به آن ذکر شد، از مسائل و موضوعاتی است که به جد مورد 
تقاضای مردم گرفتا در مشــکلات و حتی سایر مردم سرزمین مان هست؛ لذا 
اگر خواســته ای برای حضور رئیس جمهور، وزیــران، معاونان رئیس جمهور 
و تشــکیل جلسه دولت در چنین مناطقی می شــود، منظور قطعا حس کردن 
مشــکلات از نزدیک، صدور دستورهای فوری برای رفع آنها و همچنین ابراز 
همدردی با مردم مناطق آسیب دیده و ایجاد فضایی در جهت آرامش روحی و 

روانی مردم گرفتار مشکلات است.
در حال حاضر هم شرایط در برخی استان ها همچون خوزستان و فارس به گونه 
ای است که دولت باید به جای تهران، جلسات خود را در اهواز و شیراز تشکیل 
بدهد و با انجام اقدامات فوری پاسخی به صبر و متانت مردم دچار مشکلات و 
گرفتــاری به دلیل بروز حوادث طبیعی بدهد، زیرا بدون حضور رئیس جمهور و 
هیأت دولت در محل بروز مشــکلات، این مسائل قابل اصلاح فوری نخواهد 

بود؛ ضمن اینکه مردم از نظر روحی نیاز به آرامش و اطمینان خاطر دارند.
اکنون که جای خالی رئیس جمهور و دولت در مناطق دچار بحران از جمله در 
اســتان های فارس و خوزستان به شدت احساس می شود، بهتر است هرچه 
زودتر دولت برای رفع مشــکلات مردم و ایجاد یک خاطر جمعی در بین آنها، 
جلسات خود را در اهواز و شیراز تشکیل بدهد و با مشاهده مشکلات از نزدیک، 

دستورات فوری برای رفع آن را صادر کند.
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رصدخانه

برجام، بهترین توافق ممکن بود
دیدگاه های ظریف در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ

روز جمعــه ۱7 فوریه، کنفرانس امنیتــی مونیخ در مرکز ایالت بایرن آلمان 
گشــایش یافت. در این کنفرانس، رهبران حکومتی و دولتی 30 کشــور، 
حدود 80 وزیر و شماری از سیاستمداران و نظامیان بلندپایه حضور دارند. 
در میان شرکت کنندگان نام دبیرکل سازمان ملل متحد، دبیر کل پیمان ناتو، 
رؤسای پارلمان و شورای اروپا، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی هسته ای، 
نمایندگان سازمان همکاری اسلامی، اتحادیه عرب، سازمان شانگهای، 
اینترپل، سازمان های مدافع امور پناهندگان و مهاجران به چشم می خورد. 
تا ظهر یکشــنبه قرار اســت که بیش از یک هزار جلسه و گفت وگوی دو و 
چندجانبه میان شرکت کنندگان کنفرانس برگزار شود. نخستین سخنران 

مراسم گشایش کنفرانس، اورسولا فون درلاین، وزیر دفاع آلمان بود. 
به نوشته »دویچه وله«، فون درلاین غیرمستقیم و با ظرافت کامل خطاب 
به دولت جدید ایالات متحده گفت که آلمان برای افزایش بودجه نظامی 
خود که خواست ایالات متحده است آمادگی دارد، اما با خدشه دار کردن 
ارزش های معنوی غرب و حیثیت انسان ها مخالف است. او در این رابطه 
به اعمال شــکنجه اشــاره کرد و تأکید نمود که مبارزه با تروریسم نباید به 
مقابله با اسلام و مسلمانان تبدیل شود. پیش تر دونالد ترامپ از برخی انواع 
شکنجه دفاع کرده و استفن بنن، مشاور امور استراتژیک او نیز گفته بود 

که غرب در حال جنگ با »فاشیسم اسلامی« است.
امسال شــمار اعضای هیات آمریکایی بیش از سا ل های گذشته است. 
علاوه بر وزیر دفاع، معاون اول ریاست جمهوری، شماری از سیاستمداران 
و نظامیان بلندپایه نیز در این هیات حضور دارند. ســخنران دوم مراســم 
گشــایش کنفرانس مونیخ جیمز ماتیس، وزیر دفاع ایالات متحده بود. او 
به هیچ کدام از اظهارات همتای آلمانی خود واکنش نشــان نداد و تنها به 
این امر بســنده کرد که دولت جدید آمریکا نیز به پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( وفادار و به مسئولیت خود در قبال این سازمان نظامی واقف است. 
ماتیــس علاوه بر این، بر افزایش بودجه نظامی کشــورهای عضو پیمان 
آتلانتیک تاکید ورزید. ســخنران دیگر آمریکایی ســناتور جان مک کین 
بود. رقیب انتخاباتی باراک اوباما در مبارزات انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا در سخنرانی خود بر ارزش های معنوی مشترک آمریکا و اروپا تأکید 
کرد و اطمینان داد که اکثر آمریکایی ها از این ارزش ها دفاع می کنند. 

گفتنی اســت محمد جــواد ظریف، وزیر امور خارجه که برای شــرکت در 
کنفرانس امنیتی مونیخ به آلمان ســفر کرده، دیروز با کریستین امان پور، 
مجری مشــهور سی ان ان مصاحبه داشت. ظریف در این گفت وگو تأکید 
کرد اقدام آمریکا برای اعزام نیروی زمینی به ســوریه، آتش افراط گرایی 
را در منطقه شــعله ور کرده و امنیت دنیا را به خطر خواهد انداخت. وی در 
بخش دیگری از این مصاحبه توافق هسته ای ایران و گروه ۱+۵ را »بهترین 
توافــق ممکن« خواند و تأکید کرد که این توافق لغو نخواهد شــد. ظریف 
که در حاشــیه کنفرانس امنیتی مونیــخ صحبت می کرد گفت که اجماع 
بین المللی بر آن اســت که از لغو این توافق جلوگیری کند.رئیس  دستگاه 
دیپلماسی ایران گفت: »من معتقدم همه، از جمله کارشناسان در آمریکا 

می دانند که برای تمامی طرف های ذی نفع - نه تنها برای ایران برای بلکه 
آمریکا هم - این بهترین توافق ممکن بود«. ظریف گفت: »برجام پیروزی 

دیپلماسی بر زور بود، چون زور دیگر کارگر نیست«.
ظریف در بخش دیگری از این مصاحبه به موضوع تحولات سوریه پرداخت 
و تصریح کرد که اشــغال عراق توسط آمریکا به ایجاد داعش منجر شده 
اســت. وزیر امور خارجه ایران همچنین تصریــح کرد که توافق آتش بس 
سراسری در سوریه تا اندازه زیادی پابرجا است و گفت که ارسال نیروهای 
زمینی آمریکا باعث شــعله ور شدن آتش افراط گرایی خواهد شد. ظریف 
گفت: »ما نمی توانیم به راه حل هایی متعهد باشــیم که بخشی از مشکل 
هســتند. من معتقدم که حضور نیروهای خارجی در ســرزمین این کشور 
عربی به منزله دســتورالعملی برای گروه های افراطی است تا با توسل به 
آنها از میان جوانان اقشــار محروم پیکارجوی جدیــد جذب کنند«. وزیر 

خارجه ایران درباره اقدام آمریکا برای وضع تحریم های جدید علیه ایران 
هم گفت که تحریم ها علیه ایران کارساز نخواهند بود.

وی گفت: »هر کســی که در گذشته ایرانی ها را آزموده می داند که تهدید 
روی ما خوب جواب نمی دهد. احترام متقابل و منافع دو جانبه اســت که 
روی مــا خوب جواب می دهد«. ظریف با اشــاره به اینکه برنامه تحریمی 
اوباما برای مهار برنامه هسته ای ایران اثری نداشته و در نهایت به افزایش 
ده برابرای ســانتریفیوژهای ایران منجر شــده گفت: »علت اینکه اوباما 
پای میز مذاکــره آمد این بود که تحریم ها اثرگــذار نبودند«. وزیر خارجه 
آمریــکا درباره فرمــان اجرایی ترامپ برای منع ورود اتباع ایران و شــش 
کشور مسلمان دیگر به خاک آمریکا هم اظهار نظر کرد و آن را توهین به 
»کل ملــت ایران« توصیف کرد. وی گفــت: »در هر کدام از این فجایعی 
که اتفاق افتاده اند شــما هیچ ایرانی را پیــدا نمی کنید که حتی یک اقدام 
تروریستی علیه آمریکایی ها انجام داده باشد. ایران همیشه بعد از حوادث 
۱۱ سپتامبر تک تک وقایع تروریستی در آمریکا را محکوم کرده است«. 

ظریف با تأکید بر اینکه مهاجران ایرانی جزو موفق ترین مهاجران به آمریکا 
هستند گفت که فرمان ترامپ بر خلاف سیاست های گذشته آمریکا است 
که با حاکمیت ایران و نه ملت این کشــور درگیر مجادله بود. وزیر خارجه 
ایران گفت: »آن ها )آمریکا( نمی دانند که در دنیای جهانی شده نمی توان 
تهدیدهای موجود در یک نقطه را مهار کرد. سوریه هم اکنون یک میدان 
آموزشــی برای تروریست ها اســت که در همه جا ویرانی به بار می آورد«. 
وزیر خارجه ایران در پاســخ به سوال مجری سی ان ان مبنی بر اینکه چرا 
ایران در حمایت از بشــار اسد، رئیس جمهور سوریه در این کشور مداخله 
کرد گفت: »در ســوریه اشتباهاتی انجام شــد، همان طور که در گذشته 
اشتباهاتی انجام شده است. همان کسانی که داعش و گروه های مسلح 
را مســلح کردند، همان کســانی بودند که صدام حسین را مسلح کردند و 
همان کسانی هستند که القاعده را ایجاد و مسلح کردند«. ظریف گفت: 
»مــا نباید تاریخ را تکرار کنیم و بعد کســانی که را در جانب درســت ماجرا 

ایستاده اند را سرزنش کنیم«. 

»وزیر خارجه در سایه« آمریکا کیست؟
گزارش ها حاکی از فعالیت پررنگ داماد دونالد ترامپ در عرصه سیاســت خارجی آمریکا همانند یک وزیر پشــت پرده اســت. به نوشــته »پلیتیکو«، بی توجهی دونالد ترامپ به تعهد آمریکا به راه حل دودولت در خاورمیانه بدون بازبینی 
و بررســی اصول اســتراتژی جدیدش با رکس تیلرســون زنگ خطر را برای آینده سیاسی آمریکا به صدا درآورد. دو منبع خبری اعلام کردند که تیلرسون و مشــاورانش نیز از تغییر در استراتژی بلند مدت آمریکا در قبال منافشه اسرائیل، 
فلسطین بی خبر بودند. اما شاید همه با این موضوع موافق باشند که جرد کوشنر، داماد ترامپ فرد تاثیرگذار در مسائل مربوط به اسرائیل است. برای رئیس جمهوری که مدعی است یکی از بهترین کابینه های تاریخ آمریکا را در اختیار 
دارد، در حاشــیه قرار دادن  وزیر خارجه کشــور از امور بین المللی چندان وجهه خوبی ندارد. البته این نوع رفتار ترامپ در ماه اول ریاســت جمهوری از الگویی نشات می گیرد که در آن رئیس جمهور به دنبال شنیدن نظرات وزرای باتجربه 
کابینه خود نیســت. جیمز ماتیس، رکس تیلرســون، جان کلی ) وزیر امنیت داخلی( و مایک پومپئو ) مدیر ســیا( گروهی از جمهوریخواهان هستند که به »افراد بالغ« مشهور هستند. شنیده ها حاکی از آن است که شخصیت های رقیب 
در تیم ترامپ که از تجربه  مناســب برخوردار نیســتند با اعمال فشــار به  کارکنان سازمانهایی که مدیریت آنها را بر عهده دارند به دنبال به حداکثر رساندن نفوذ خود هستند. تیلرسون و ماتیس در هفته های اخیر بیشتر وقت خود را صرف 

سفر به کشورهای دیگر و اطمینان دهی به متحدان قدیمی آمریکا درباره شیوه جدید سیاست خارجی آمریکا را دارند، شیوه ای که تا اندازه زیادی تحت تاثیر نفوذ داماد ترامپ قرار دارد. 

قدرت اتحاد بخش فوتبال در کنگو 

جنگل های ایالت شمالی آماپای برزیل 
در خطر انقراض

انفجار تروریستی در بغداد 

 جشن تولد 
رهبر کره شمالی 

  پاپ: »تروریسم اسلامی« 
وجود ندارد

رهبر کاتولیک های جهان در سخنرانی در یک اجلاس جهانی، 
قاطعانه موجودیت پدیده ای به نام »تروریســم اســلامی« را رد 
کرده و از همه مذاهب جهان دفاع کرد. پاپ فرانسیس در این 
ســخنرانی تاکید کرد: مذاهب صلــح را ترویج می کنند و خطر 
افراط گرایی در همه باورهــای مذهبی وجود دارد. وی گفت: 
تروریسم مســیحی وجود ندارد، همانطور که تروریسم یهودی 
و تروریسم اســلامی وجود ندارد. چنین چیزهایی وجود ندارد. 
وی افزود: هیچکس مجرم یا قاچاقچی موادمخدر یا خشونت 

طلب نیست.

 حکم دادگاه کانادایی 
علیه ایران

دادگاهی در اونتاریوی کانادا ضمن رد ادعای مصونیت ایران، 
حکــم داده که دولت ایران باید هزینه های دادرســی قربانیان 
حمــلات به اصطــلاح تروریســتی که ادعــا می شــود ایران 
حامی آن هــا بوده را بپــردازد. قاضی گلن هینــی، حکم داده 
که ایران بایــد 300 هزار دلار هزینه های دادرســی قربانیانی 
را کــه نــزد دادگاه اونتاریو به موجب قانون قربانیان تروریســم 
علیــه ایــران اقامه دعــوا کرده بودنــد را پرداخــت نمایند. این 
 حکم جدیدترین حکم محکومیت مدنی اســت که علیه ایران

صادر می شود.

  فرار سرکردگان داعش 
از رقه

پنتاگــون اعلام کرد، در پی تشــدید حملات ائتــلاف و در پی 
پیشروی های نیروهای کرد، ســرکردگان داعش در حال فرار 
از شــهر رقه، پایتخت خلافت خودخوانده شــان هستند. جف 
دیویس، سخنگوی وزرات دفاع آمریکا اظهار داشت: ما شاهد 
فرار تعداد زیادی از مدیران و کارمندان داعش هســتیم یعنی 
تعداد زیادی از نیروهای کادری این گروه فرار از رقه را آغاز و اکثر 
عملیات خود را به جنوب در همجواری رود فرات منتقل کرده اند. 
وی گفت: عقب نشینی به نظر می رسد که شامل کسانی است 
که نقش حمایتی دارند نه کسانی که در درگیری ها شرکت دارند.

  افزایش مستمر 
سکوهای نفتی آمریکا

شــرکت هــای انرژی آمریــکا ســکوهای نفتی خــود را برای 
پنچمیــن هفته به صــورت متوالی افزایش دادنــد. بیکر هیوز 
گفت حفاری های آمریکا کمال اســتفاده را از شرایط به وجود 
آمده به خاطر قیمت های نفت خام که بعد از توافق اوپک برای 
کاهش عرضه در اواخر نوامبر اکثراً تا حد ۵0 دلار برای هربشکه 
باقی مانده است کرده اند. سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و ســایر تولید کننده ها مانند روســیه توافق کرده اند تا 
در نیمه اول ۲0۱7 متوســط ۱.8 میلیون بشــکه از تولید نفت 

خود را کاهش دهند.

بین الملل
شــنبه 30 بهمــن مــاه 1395


